
Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnim

Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 
parashihet te rekrutohet

Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim

 Udhëheqë i Sektorit të Prokurimit 1  Menaxhimi I kontrates permes e-porokurimit Nëpunës i ri 

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime me 
Qytetarë

1  LIGJI NR. 05/L-031 PËR PROCEDURËN E 
PËRGJITHSHME ADMINISTRATIVE

Nëpunës i ri 

Udhëheqës për Komunikim me Publikun 1  Hartimi dhe përgatitja deklaratave dhe 
kampanjave informuese

Drejtor i Qendrës për Punë Sociale 1  Planifikimi dhe Menaxhimi Strategjik Nëpunës i ri

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale 1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i ri

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i Ri

Drejtor i Teatrit të Qytetit 1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i ri

Udhëheqës i Sektorit për Çështje 
Pronësorë Juridike

1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i ri

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2 1  Sistemin Informativ për Menaxhimin e Financave 
të Kosovës (SIMFK)

Nëpunës i ri

Zyrtar i Teknologjisë Informative 1  SQL Server 2019 Nëpunës i ri

Zyrtar Ligjor 1 3  Procedura e përgjithshme administrative Nëpunës të rinj

Zyrtar për Shërbim me Qytetarë 2  Procedura e përgjithshme administrative Nëpunës të rinj

Zyrtar për Gjendje Civile 4 2  Sistemi i Gjendjes Civile Nëpunës të rinj

Zyrtar për Zhvillim 2  Menaxhimi i Projekteve të TIK Nëpunës të rinj

Zyrtar për Rini 1  Të drejtat e detyrimet e zyrtarëve publik dhe Kodi 
i Mirësjelljes

Nëpunës i ri

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 2  Shërbimi i Kujdestarisë për Fëmijët pa Kujdes 
Prindëror

Nëpunës të rinj

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 2  Trajnim mbi përdorimin e Instrumentave 
Gjeodezik,

Nëpunës të rinj
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Inspektor i Ndërtimit 1  Tranime në Inxhinieri Ndërtimi Nëpunës i ri

Zyrtar për Regjistrim të Adresave 1  Trajnim për Adresa Nëpunës i ri

Zyrtar i Personelit 2 3 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerëzore Trajnim dhe Zhvillim

Zyrtar i Lartë për Koordinimin e të Drejtave 
të Njeriut

1 Trajnim për mbrojtjen e të dhënave personale Zhvillim të aftësive të nëpunësit 

Zyrtar për të Drejtat e Njeriut 1 Mbrojtja e të drejtave të fëmijëve Zhvillim të aftësive të nëpunësit

Zyrtar për Zhvillim 2 HARTIMI DHE MIRATIMI I DOKUMENTEVE 
STRATEGJIKE 

Trajnim dhe Zhvillim

Zyrtar për Zhvillim 2 MONITORIMI, RAPORTIMI DHE VLERËSIMI I 
DOKUMENTEVE STRATEGJIKE 

Trajnim dhe Zhvillim

Zyrtar për Zhvillim 1 PARTNERITETI PUBLIKO-PRIVAT Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Zhvillim 1 PLANIFIKIMI STRATEGJIK I INTEGRUAR NË 
QEVERISJEN LOKALE 

Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Zhvillim 1 MEDIAT SOCIALE DHE KOMUNIKIMI 
DIGJITAL 

Zhvillim i aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Barazi Gjinore 1 Trajnim në funksionimin dhe zbatimin praktik  
të  mekanizmit kundër dhunës në familje 

Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Projekte 2 PROGRAMI  I INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP) Zhvillim të aftësive të nëpunësve
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit

Nevojë për trajnime kryesisht kanë stafi i ri në periudhën provuese me qëllim që ta përvetsojnë sa më shpejt dhe mirë punën për të cilën janë pranuar. Gjithashtu nevojat për trajnim dhe zhvillim profesional janë te vazhdueshme edhe për stafin e punësuar 
sidomos në ato fusha ku ka ndryshuar legjislacioni i kryerjes së procedurave përkatëse me qëllim për të zhvilluar dhe ngritur cilësinë e shërbimeve civile që ofrohen në administratën komunale.
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